- hic ab hyperboreis cultoribus nominat⁹ : quos iustissimos esse dicunt & angustum sed apricam terram habere: & diutius uiuere q̄ reliqui mortales faciāt: quod ego miror plurimum unde tam repente mite illicis oriatur caelum: sed de hoc uideant alii. Is autem uersus uulturnum a caspio terminatur oceano: ut quidam dicūt. Ego autem eum habere a circio cymbrorum: & a uulturno scytharum oceanum arbitror. Eius autem in littore nil memoratu dignum dicunt.
- I**pponēsis sinus maris africi pars est a candido & Apollinis promotoriis factus: & ab ippone diarioto denominatus.
- I**rcanus sinus caspii maris est: de quo quia ubi de caspio scripsimus dictum est: ordini tātū apposuisse satis est.
- I**spanum mare diffusissimi circuitus est: qui in mediterraneo incipiens desinit in gallico oceano. A ceruaria igitur incipiens ubi gallici maris finem diximus: Emporia phocensium alluit & Iouis montem: in quo Hannibalis scalae atq; tarraconez Scipionum opus: Betulum: Barcinū & opulentissimam maritimorum urbium Tulcim: uallentiam: & sagū tum: & inde carthaginem: spartam: uegentanum sinum: & malacā: & calpim contingens exit in oceanum: ubi primo carthaginensium ip̄les sinum: & ad iouis promontorium ueniens: terris cadentibus in littora flectitur occiduum spectantia recte: & sic fretum egressus Gadē alluit insulam: & cepionis monumentum scopulo potiusq; insulae positum Bethis hostia: & inde lusitaniam ultra Anam fluum in tribus promotoriis distinctam: ultra quam retrahente se solo in eurum flectitur: & effundit longe lateq; oceanus infundēs ueteres turaulos: & oppida turdorum & flumen mundam suscipiens: & inde durium a quo longo tamen tractu usq; ad promontorium celticum celtas alluit. Inde ad scythicum continuo obseruatur littore: infundens artabros & ianasos: & post hos astures: quorum in littore tres sunt arę: quas festianas uocāt incolę pene in insula sedentes & Augusto Cesarī sacrę. Deinde se coartante hispania Cantabros irrigat: & inde uardulos pyrenei promontorio iūctos quos penes hispaniensis finitur oceanus & gallicus icipit.
- I**ssicus sinus est in mari cilico sic denominatus ab Isto clīm celeberrima ciuitate. Est enim inter amanum montem & ammodē promontoriū.
- L**aconicum mare ἐgei pars est & ionii: a scylleo promontorio achaię ubi eius initū est usq; ad promontoriū malleum. Ionii autem a malo usq; ad tenaron: ubi finis. Laconicum autem a regione quam alluit dicitur: in qua lacedēmonia.
- L**atus sinus est in mari numidico inter auisa castellum & sardabalem fluum citra commune gentis regiae monumentum.
- L**ibycum mare inter africum atq; ἡgyptum est cyrenaicae prouinciae adiacens: & ideo a nonnullis cyrenaicum nuncupatur. Incipit quidem ab

aris philenoꝝ: apud quas' africi finis est. Habet promontoria zephiriō naustatinos & Parethonium portum. Inde catabathmos deuexa uallis est: cuius in confinio maris huius est finis: & egyptiaci principium. Libicum autem a libya dictum: cuius pars cyrenes est.

Liburnicum mare adriatici pars est a liburnis illyriis denominatuꝝ: quos hodie sclauos dicimus.

Lyicum mare asiatici pars est a lycia prouintia cui adiacet denominatuꝝ. Incipit autem a phaselii pamphiliae ciuitate: quā penes pamphilii maris est finis: a qua sequitur u.cariam eunti: inde portus: & tauri promotorum ingens: & inde limira flumen & ciuitas & pataracum apollinis delubro atq; oraculo fide delfico simile. Post at mōs gratius & thel mesos ciuitasque finem mari facit: buic et icareo prestat initium.

Ligustinum mare tusci maris pars est: a liguria prouincia: cui adiacet de nominatum. Hoc initium summere quidam uolūt ab hostio armi fluminis: ut pisarum ciuitas media ligurum sit & tuscorum reliqua. Alii uero dicunt ab hostio macrē fluminis lunę ciuitati propinquō initiet quod uerius creditum: ex quo & corni scopulo procedens ueneris portum facit: radicesq; montium optimi uini feracium alluens: Genua insigni ciuitate relicta extenditnr ad sabatiam seu saonam & albigaunū & uintimilium atq; monichi promontorium: quod penes secundum quosdam maris huius est finis: sed addunt aliqui niceam ciuitatem: & quod littoris est usq; ad hostium uari fluminis: quod italiae pariter & ligustini maris terminum dicunt.

MAre aquarum maximarum generale nomen. Singulare autē eius quę oceani tantum est: & ideo mare dictum: quia sit amarum sal sedine nimia: & ideo si absolute mare dixeris: pro totius aquę elemēto s.oceano summetur. Tunc autē pro parte: quum cognomen appoīt.

Maliacus sinus egei maris pars est inter sinum pegasum & opuntium Maurum mare & mediterranei partem occupat & occidentalis oceani.

Nam ab hesperucera promontorio: quod oceani hesperiū finis est incipiens usq; ad mulacaz fluuiū q in mediterraneo a mauritania numeriam seperat: tractum dicit: quod quidem & atlanticum dicitur: & iō satis sit quod de atlantico dictum est. Maurum tamen seu mauritanū dictum est a mauritania cui adiacet.

Macedonicū mare egei nō minima pars ē: a macedonia denominatum quod quidein incipit a pallene monte: qui thracie finem facit: & (ut q busdam placet) extenditur usq; megarā: quo isthmos interpositus misceri egeum ionio non permittit. Cuius littora ciuitatibus signantur in numeris. Inter quasclarissima pelle tam Philippi patris q Alexandri filii regia. Est prēterea & flexus megibernus inter promontoria Dyrī & panestreum: & qui copos dicitur portum inde toronis mistella &

megiberna ciuitates. Post quas canastreo promontoria propria seria megiberneasa in medio qua dat gremium terra longis in altum emis sis lateribus ingens inter maria sinus est. Inde eum axis per macedonias thessalosq; excurrit: antequā thessalonices & inter utrumq; cassandra est. Inde cindra: aloros: icaris: apeno: ad sepida: corrutra: melibea castaneaq;: a quibus usque megaram ellam appellat grēcia: quā macedoniae partem (ut supra diximus) quidam arbitrari uidet: & si sic concedatur a Sapide promontorio per demetriam: & balon & ptoleon & ethmon in pegaseum deuenit sinum: i quo urbs pegasa & sperchii anis hostium. Inde malliacus & opuntius: in quibus laconum gloria aduersus persas thermophilae: inde oroes carphagnemides: alope: antedon glauci: larunne & aulis agamēnonia: maraton insignium titulorum memorabilis & tanais: in qua Amphiatai delubrum nemesis phoricos & bauronia & promontorium sunum: & ad meridiem se flectens Ellā pyreneū attheniēsiū portū feruido obiicit soli: ide scironia saxa: & ultimo magarenium tractum apud isthmon terminatum: quo macedoni ci maris finis est.

Mediterraneum mare: & id rudibus demonstrandum est: est enim quicquid maris habemus ab Abila mauritaniae & calpe hispaniae promontoriis herculis colūnis ab oceano habemus: eo mediterraneum nuncupatum quia per medias effundatur terras: quum in circuitu: stet. oceanus.

Megiberneus sinus macedonici maris pars est: de quo paulo supra.

Misum mare asiatici particula est: cuius pars ab ęolis incolis denominata supra descripta est. Reliqua troas dicitur a troianis tota misū a prouintia cui adiacet sic olim denominata. Incipit enim ab idē montis radicibus: & cytheriam andrometronem austram & cressā oppida in litora alluit. Inde Antandrum & gargaras: atq; assonam etholorum coloniam & acheon limen: de quo supra: & ritheum quod penes huius maris finis est.

Myrtoum mare apud promontrium Laconiae malleam paruum iter ęgeum & ionium est: sic a myrtilo mercurii filio dictum: qui quum eēt oenomai regis elidis auriga: & illi hippodamia eēt filia: quū q̄ p̄cerib⁹ petentibus se aurigatus inibat certamen uictosq; morte mulctabat. Cōtigit ut pelops & peteret & iniiret certamen clam corrupto Myrtilo auriga: hoc pacto si uictorez faceret se illi primum hippodamiae cōcubitum concessurum: qui factis c̄ereis axibus quadrigis: eisq; in cursu dis solatis Pelopem fecit uictorem: cui quum posceret pactum a pelope in mare deiectus est: iu quo moriens mari nomen perpetuum dereligit.

Mormorosa oceanum sub septentrione uocatur a cymbris: quib⁹ proxim⁹ est: quod idem sonat quod mortuum mare: eo q̄ ibidem cogēte

frigore congeletur.
Mortuum mare a saltidem lacum nominari iam diximus supra: eo q̄ in eo nil uiuum recipiat.

Massusianus sinus in mari thracio: quod egei pars est: consistit alterum chersonesi latus occupans. Hic a iugo phaciq; uallis includit: & ex fluo quem recipit melas etiam nuncupatur: duas in se urbes complectitur Alopochonensem & in altero isthmi littoris latere positam car diam: inde sequitur Aenea ab enea troiano cōditore denominata: quū iam finis fuerit huic sinui.

Magnū mare id dicitur uulgo: quod nos & euxinum & axenum iam diximus: qd̄ ideo magnum illud uocant: eo q̄ iter ceteros mediterranei maris sinus ipse sit maximus: & semper in reliquum uidetur effluere & non ut alii sinus faciunt aliquando suscipere: quod contigit propter inestimabilem aquarum copiam: quę in illud a plurimis maximis fluminibus funditur: quae per arctissimam faucem bosphori thracii ī mediterraneum impellitur cursu continuo: a quo ignari existimat reliquo mari aquas concedi omnes: non aduertentes unde deuenerunt tā huic mari q̄ reliquis.

Neptūnus cuiuscunq; maris aut totius aliquando nomen est: quuz eiusdem deitas poetica fictione ipsu; mare aut maris designet potentiam. Nam de se neptunus homo fuit: & Iouis frater atq; Plutonis Et quum paternum diuiderent regnum: quę circa maris oram erant in sortem deuenere: Neptuni: ex quo fabulae locus assumptus est.

Numidicu; mare inter mauritanum seu atlanticum est: & africum: a numidia regione cui adiacet nuncupatum. Incipit autem a mulaca flumine: & in orientem tendens habet in littore amphiaci fluminis hostium & cesaream olim iolam lubae regis regiam. Inde cartimiam & arsimiā oppida & laturum sinum & sardabalis fluminis fauces: quem ultra cōmune regiꝝ gentis monumentū ē: & post emensū aliqdū litt⁹ Meta gnum promontorium: quod huic mari finem faciens aſrico p̄stat initiū Sane & si in littore non sit: quia aliquando ad mare pertinuisse uidetur: mirabile quoddam non erit incongruum recitasse. Est ergo ad ī trinseca Numidiae locus: in quo spinae piscium muricum ostrearūq; fragmenta laxa attrita ut fieri solent assiduo maris motu: iſixꝝ p̄terea cauibus ancorae & alia plura testantia ibidem iam mare & portuosū etiam fuisse nil fidei minuente solo: quum nil herbidū alet.

Oceanus hic pater & aquarum perpetuus hospes est adeo grandis ut soli deo creatori suo comprehensibilis sit. Omne; p̄terea ambiens & continue indeficientibus undis terram: quam & pluribus atq; uariis incursionibus intrans cōmerciis reddit habiliorem: & humectationibus foecundiores facit: illamq; circum statutis uicissitudinibus

adeo impetuolo invadit estu: ut feras ex littore repente redditu rapiat:& nonnunq; marinas bestias in secco destituat . Cuius estus causas plures reddidere maiores: quas ego quū alterius uideant̄ consideratio nis omittam. Cur dicatur etiam oceanus: plures dicuntur rationes. Nā alii: eo q; more circuli terram ambiat . Alii q; otius currat: quod magis & nomini & operi adaptatur. Alii q; ut in caelum purpureo colore conspicuum sit: & huiusmodi: quarum quae magis placet accipiēdā lectori relinquō. In eo insulae infinitae & beluarum infinita monstra: & ex eo quicquid fontes: quicquid lacus & flumina: quicquid ubi cunq; sit liquoris humiditatis uel cuiuscunq; aquę sumitur & deriuatur ex baurientibus terre uisceribus.

Opuntius sinus est in ḡeo mari ab opuntio ciuitate denominat̄: Thermopylis proximus.

Oreadus oceanus ab insulis orcadibus: quibus circumfusus est dicitur. Haec autē numero. xxx. sunt angustis inter se distinctę spaciis: ex quibus. vii. quę emodes appellantur germanico littori opposite sunt ī eo sinu quę supra codanum diximus. Ex iis autem codannonia: quam teutoni īcole lunt: ut foecunditate alias sic & magnitudine excedit: Reliquę sarmatis sunt aduersae: & fluxu atq; refluxu pelagi quandoq; insulae apparet & aliquando continentि annexę. In his oenes quidam asserunt habita re homines: ex auenis atq; ouis palustrium auiū uiuentes. & hippodas equinos habentes & sanalos: quibus sunt ingentes aures & ad tegendum omne corpus habiles & alios huiusmodi: quod ego fabulosū credo potiusq; credibile reor.

Pegasus sinus in ḡeo ē mari inter demetriadē thessalię ciuitatem & maliacum sinum: a pegasa denominatus urbe: sperchium recipiens amnię: famosus quidem & apud ueteres inclitus. Aliunt enim q; miniae cholchos ituri: ex eo argon nauem ad iter soluunt.

Pamphilicum mare asiatici maris est pars inter cilicum & lycium possum. Nam a nemurio promontorio quod eum a cilico seperat incipiens habet ante alia melam flauum asperidos ciuitatem ab argiuis oliz conditam in monte. Deinde cestros & caractes fluuios & inter eos per gamum oppidum. Ultra uero sardemisum montem & phaselis ciuitatem a mopsō quondam conditam: & finem pamphiliae facientem.

Persicus sinus oceani pars est: & si amplissimo hostio terras ītret: & post modum diuidatur in persicum. & arabicum sinum. Indiam tamen ab ethiopia disgregat. Is igitur qui persicus dicitur: cuž orbe maximo ter ras occupauerit: & in fine sui humani fere capis uestigium fecerit: habet circa initium sui carmanios sine ueste sine fruge: sine sedibus ac sine pecore: homines eute uelantur piscium & eorum carne pascuntur birsuti corpus omne preter caput. Per hos setis in mare flumē fūdit̄

inde cerasi persq; sequuntur. Ea uero i parte sinus q; itanti mari uidetur opposita: Caldei insident. Parte uero ex altera sinus: quae carna niis opposita est: arabes habitant omnem tenentes oram.

Polaticus sinus adratici maris pars est: & secundū quosdā italiā ab his distinguit a pola dictus: quam quondam incoluere colchi: Mare qdē procellosū & ora illa nauigantibus pernicioſa plurimū. Nuncupatur autem uulgo quarnaro. Credo a populo carnorum: qui iam dum circa adiacentia habitauit.

Pontus is est sinus: quem supra euxinum diximus seu mare magnū. hūc denominatum pontum uolunt aliqui a ponto mitridatis regno: quod ego pr̄ter hunc sinum nusq; reperi. aliqui dicunt dictum pontum: q; breuis sit quasi punctus: & tunc breuem sumam q; tum ad profunditatem: quam illi modicam diximus. Et ob id tinnos: phocas: delphinesq; tātū: & nullas alias marinas bestias suscipit. a longe plurimū profecto talem nominis huius causam p̄scati sunt. aliqui dicunt q; pontus id est sit & e quor. Scio quia ununquodq; horum mare est. Sed qualiter p̄totus e qualitatē significet aquarum: ut e quor facit: nō video. Sic dicūt & pontum maris impetum. Sed tunc quum illi magisq; oceano: qui lōge impetuosior est. Dicunt pr̄terea pontum idem q; marinum decus quod ego audio: sed non intelligo. Dabo igitur & ipse nouam nomis causam: Arbitror quidem a prisca latinis denominatum pontum: q; aliquando tempore anni in glaciem coactum transire uolentibus per aliquam sui partem pontem. i. transitum sui faciat: seu q; ob maximaz aquarum dulcium in illum effluentium & eius respectiue breuitatem semidulce uel fere dulce factuz potum prebeat. Verum hęc superflua curiositas est.

Propontis mare est inter thracium bosphorum & hellespontum: ab oriente asiam alluens: ab occidente uero europam: & idcirco fere in modū lacus circundatum. Propontis autem uocatur quasi pontum pr̄uenies seu iuxta pontum. Incipit exeuntibus hellespontum: & in pontum tendentibus a dextris apud lāpsacum oppidum: finem ibidem faciens hellesponto: cui propinquus funditur granicus fluuius: ultra quem Cizius ciuitas a Cizio denominata: quē miniq; i colchos tēdentes pugna fuderunt atq; occiderunt. Post hanc plagea & sidace pelasgorum colonia. Inde ridacis fluminis hostium ultra quod discilos oppidum & miserla. Hinc sinus sequuntur duo: quoꝝ alteri nō est nomen: quem chionempotium phrygiū amplectitur. Alter uocatur olbianos ingremio habens astalonam olim a megarensibus conditam. Inde sequitur fretū illud exiguum per quod itur in euxinum: ubi thracius bosphorus habet initium: & ideo a sinu olbiano in europam paruo transfretantes trastu & uersus hellespōtum uenientes relicto bizantio thracii bosphori